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درمکتب امام

فداکاری در میدان، تبلیغ درخارج میدان
سیدالشهدا و اصحاب او و اهل بیت او آموختند تکلیف را: فداکاری در میدان، 

تبلیغ درخارج میدان. همان مقداری که فداکاری حضرت ارزش پیش خدای تبارک 

و تعالی دارد و در پیشرد نهضت حسین - سام الله علیه - کمک کرده است، 

خطبه‌های حضرت سجاد و حضرت زینب هم به همان مقدار یا قریب آن مقدار 

تأثیر داشته است. 

صحیفه امام؛ ج ۱۷؛ ص۵۳ | جماران؛ ۲۵مهر۱۳۶۳

اخبار کوتاه

هیئت مد نظر رهبر انقلاب
 باید سریع تشکیل شود

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر لزوم تشکیل 
هرچه سریع‌تر هیئت مد نظر رهبر معظم انقلاب برای نظارت و رصد 
فرایند اجرای برجام، گفت: ترکیب این هیئت باید فراگیر و متشکل از 
همه دلسوزان باشد.ضرغام صادقی با اشاره به نامه هفته گذشته رهبر 
معظم انقلاب به رئیس‌جمهور و بیان الزامات اجرای برجام از سوی ایشان 
به مهر گفت: برای اجرای بهتر منویات مقام معظم رهبری، باید هیئت 
مد نظر ایشان هر چه سریعتر در شورای عالی امنیت ملی تشکیل شود 

تا تمام مراحل اجرای برجام به دقت مورد رصد و ارزیابی قرار گیرد.

اجازه حضورغیرهمسایگان 
درخزر را نمی‌دهیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران می‌تواند از ایجاد ناامنی در دریای خزر جلوگیری 
کند و اجازه ندهد دیگران خارج از کشورهای همسایه در این دریا حضور 
پیدا کنند.  امیر دریادار حبیب‌الله سیاری با اشاره به سفر ناوگروه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به بندر آستاراخان روسیه در دریای خزر اظهار 
کرد: خزر بزرگ‌ترین دریاچه جهان است و جایگاه ویژه‌ای در دنیا دارد.

وی به منافع و منابع متعدد کشورهای همسایه در دریای خزر اشاره 
کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران منابع و منافعی در دریای خزر دارد 

و باید اقتدار خود در این دریا را حفظ کند.

تدبیر تازه برای حل مشکلات اقتصادی

واردات بی‌رویه
از خلال دندان تا مدیر!

استقبال مدیر کل انجمن اولیاء و مربیان
 آموزش و پرورش از »کمک اجباری«

احمدی: دریافت پول کمک به مدرسه
 از اولیاء سقفی ندارد!

مدیر کل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش با بیان این 
که دریافت پول از اولیاء سقفی ندارد، گفت: نمایندگان انجمن، نمایندگان 
اولیای دانش‌آموزان هستند و اولیاء، خودشان تصویب می‌کنند که چه 

مقداری پول به مدرسه کمک شود.
علی‌اصغر احمدی در گفت‌وگو با فارس ضمن تأکید بر دموکراتیک برگزار 
شدن انتخابات انجمن مدارس، اظهار داشت: حس مسئولیت پذیری اولیاء برای 

حضور روانی و فیزیکی در مدرسه یک ضرورت است.
وی با بیان این که اولیاء در مدارس و در انجمن تصویب می‌کنند که 
چقدر پول توسط خانواده‌ها به مدارس پرداخت شود، خاطرنشان کرد: اولیای 
دانش‌آموزان با قانونمندی در مجامع ابتدایی و انتهایی انجمن حضور یابند و در 

پایان سال هم ترازنامه را تصویب کنند.
احمدی در خصوص دریافت پول در برخی مدارس به صورت میلیونی، تصریح 
کرد: دریافت پول از اولیاء سقفی ندارد، زیرا نمایندگان انجمن، نمایندگان اولیای 
دانش‌آموزان هستند و اولیاء خودشان تصویب می‌کنند چه مقداری پول به 
مدرسه کمک شود و اگر حتی تصویب شود که 20 میلیون تومان باید پرداخت 

شود، انجام می‌شود!
مدیر کل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش گفت: تأکید داریم 
که همواره یکی از امضاهای چک مدرسه باید با مدیر و دیگری رئیس انجمن 
اولیاء و مربیان باشد تا مشخص شود پول کمک به مدرسه چگونه هزینه می‌شود.

البته احمدی نگفت که چرا تمام اولیاء دانش‌آموزان )حتی مستضعفین 
مالی( باید ملزم به اجرای مصوبه‌ای باشند که تعدادی از اولیاء در قالب انجمن 
مورد اشاره آن را تصویب کرده و به نوعی در عمل انجام شده باید به مدرسه 

»کمک اجباری« کنند!
این رویه آموزش و پرورش بارها مورد انتقاد خود اولیاء قرار گرفته و ظاهراً 
مقصود از ضرورت حس مسئولیت‌پذیری اولیاء برای حضور روانی و فیزیکی در 
مدرسه، در عمل فقط کمک مالی به مدرسه است و فعالیت‌های دیگر آنها هم 

ذیل این عنوان تعریف می‌شود!

در پی سفر جک استراو وزیر سابق خارجه انگلیس به 
اصفهان، مردم اصفهان مقابل هتل عباسی اصفهان محل اقامت 

استراو تجمع و نسبت به سفر وی به ایران اعتراض کردند.
به گزارش فارس، خبرگزاری تسنیم، دانشجویان و مردم اصفهان 
در این تجمع با اعلام انزجار خود از نفوذ بیگانگان در کشور، شعار 
»مرگ بر آمریکا«،  »مرگ بر انگلیس«، »شهر شهیدان ما جای جک 

استراو نیست« و »مرگ بر حامی فتنه‌گر« سر دادند.
جک استراو، وزیر سابق امور خارجه انگلیس درچند روز گذشته 
در قالب هیئتی گردشگری به ایران سفر کرده است که شب یکشنبه 
پس از پایان سفرش به شیراز، وارد اصفهان شد در حالی که حضور 
او در این شهر سبب اعتراض جمعی از دانشجویان و مردم اصفهان 

قرار گرفت.
حجت‌الاسلام احمد سالک نماینده مردم اصفهان در مجلس 
درباره سفر استراو به اصفهان به تسنیم گفت: پیش‌بینی ما این است 
که این برنامه دقیقا براساس اهدافی است و آن اهداف در جریان به 
دنبال نفوذ در لایه‌های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
درست است که سفر جک استراو در قالب یک هیئت گردشگری 
است اما این سفر بدون هدف نمی‌تواند باشد، تصریح کرد: انگلستان 
استعمار پیر است و سابقه بسیار بدی در ارتباط با جمهوری اسلامی 

دارد، هیچ زمان قطعا قابل اعتماد نیست.
وی گفت: امروز انگلیس با باز شدن سفارت در تهران و ورود جک 
استراو به اصفهان و دیگر استان‌ها فتنه بزرگ‌تر را تعقیب می‌کند و 
کلید می‌زند و با عناصری که دارند ارتباط برقرار و بستر نفوذ را در 

آینده فراهم می‌کنند.
سالک اظهار داشت: جک استراو عامل بسیاری از جنایات در 
کشورهای اسلامی است که امروز براساس برنامه ای وارد استان‌های 

کشور شده است.
وی بیان کرد: انگلیس با سفارتی که در تهران باز شده، همچنان 
که در فتنه 88  نقش اساسی به عهده داشت، امروز هم با بازگشایی 
این سفارت و با ورود جک استراو به اصفهان و دیگر استان‌ها، فتنه 
بزرگ‌تر را تعقیب می‌کند و کلید می‌زند و با عناصری که دارند ارتباط 

برقرار و بستر نفوذ را در آینده فراهم می‌کنند.
این گزارش حاکی است جک استراو پیش‌از این به شیراز سفر 
کرده بود که در این سفر امام‌جمعه، جوانان، دانشجویان و هیئت‌های 
مذهبی به حضور وی در شیراز واکنش نشان دادند و آن را محکوم 

کردند.
جک استراو همراه با همسرش همزمان با تاسوعا و عاشورای 
حسینی برای بازدید از اماکن تاریخی شیراز وارد این شهر شده بود.
آیت‌الله اسدالله ایمانی امام جمعه شیراز در خطبه‌های نمازجمعه 
این شهر با اعتراض به سفر وزیر امور خارجه سابق انگلیس به شیراز با 
عنوان گردشگری، گفت: چرا این فرد در تاسوعای حسینی، گردشگری 
خود به شیراز را قرار داده و آیا مسئولان در این مورد پاسخی دارند؟
به گزارش خبرنگار کیهان از شیراز، او با اشاره به سابقه 70 ساله 
آمریکا و 200 ساله انگلیس در دشمنی با ملت مسلمان ایران، تصریح 
کرد: از دوران کریم خان‌زند، انگلیسی‌ها برای نفوذ در ایران نقشه 
کشیدند و حکومت زندیه را از شیراز جمع کردند تا در خلیج‌فارس 

حضور یابند.
نماینده ولی‌فقیه در فارس با بیان اینکه ما نمی‌خواهیم در 
گذشته بمانیم اما نمی‌توانیم آن را فراموش کنیم، تصریح کرد: 200 
سال دشمنی انگلیس و 70 سال دشمنی‌های آمریکا چگونه از ذهن 

خارج می‌شود.
بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز نیز در این رابطه با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد: متاسفانه و به رغم هشدارهای صریح رهبر معظم انقلاب 
عده‌ای از مسئولان دانسته یا نادانسته خود را به تغافل زده‌اند تا جک 
استراو که چهره خوش‌نامی در حافظه تاریخی ایرانیان نیست بار 
دیگر به ایران سفر کند و فارغ از هر مسئله و بدون هیچ بازخواستی 
به خاطر تمام جنایت‌هایی که علیه ملت ایران و ملتهای جهان انجام 
داده به گشت و گذار بپردازد، او که از مذاکرات هسته‌ای با تروئیکای 
اروپایی که استراو یک ضلع این مثلث بود و زیاده‌خواهی‌های او در 
پس خنده‌های تصنعی‌اش در سعدآباد هنوز در یادها هست؛ تا 
جنگ‌طلبی‌اش در لشکرکشی به عراق و همدستی با بوش پسر در 
ریختن خون صدها هزار عراقی بیگناه هیچگاه ابراز پشیمانی نکرده 
این بار نیز در پی وارد ساختن ضربه جدیدی به ملت ایران است. و 
این سفر نیز در راستای ادامه پروژه نفوذ بوده و به طور قطع نتایج 
بدی را برای مردم ایران به دنبال خواهد داشت و از نهادها و مسئولان 
مربوطه می‌خواهم تا تمامی تدابیر را برای جلوگیری از دستیابی 

دشمن به اهداف پلید خود به عمل آورند.
به گزارش تسنیم، جک استراو پیش از عزیمت به شیراز در 
استان یزد حضور داشت که در آنجا نیز هیئت‌های مذهبی بسیج 
دانشجویی با انتشار نامه‌ و بیانیه‌های جداگانه با یادآوری خباثت‌های 
دولت متبوع جک استراو علیه ملت ایران و همچنین نقش منفی 
خود استراو در پرونده هسته‌ای ایران حضورش در دارالمومنین یزد 

را محکوم کردند.

تجمع مردم اصفهان در اعتراض 
به حضورجک استراو در ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان حکم صادره برای 
مظفر خزاعی تبعه ایرانی زندانی در آمریکا را کاملا ناعادلانه 
و اقدام دولت این کشور به دستگیری و زندانی کردن اتباع 

ایرانی را به دلایل واهی غیرقابل قبول دانست.
مرضیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه، حکم صادره برای مظفر 
خزاعی تبعه ایرانی زندانی در آمریکا را کاملا ناعادلانه و اقدام دولت 
آمریکا در دستگیری و زندانی کردن اتباع ایرانی به دلایل واهی و بی‌پایه 

را غیرقابل قبول خواند.
افخم اضافه کرد: متاسفانه شماری از اتباع کشورمان به دلایل 
غیر موجه و اتهام نقض تحریم‌های غیرقانونی و نامشروع در آمریکا و 
چند کشور دیگر زندانی هستند و در طی چند سال گذشته اقدامات و 
پیگیری‌های مستمر حقوقی و سیاسی برای اثبات بی‌گناهی و آزادی 

آنها صورت گرفته است و این تلاش‌ها کماکان ادامه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: چند نفر از ایرانیانی 
که در خارج از آمریکا دستگیر شده‌اند، علیرغم درخواست و فشار آمریکا 
به کشورهای دیگر برای تحویل آنها به ایالات متحده، بیگناهی‌شان به 
اثبات رسیده و این افراد آزاد شده‌اند و پیگیری دولت ایران برای آزادی 

اتباعش با قوت ادامه دارد.
به گزارش فارس، مرضیه افخم با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران همواره اعلام کرده است دستگیری اتباع خود به دلایل واهی و 
ادعای نقض تحریم‌ها را غیر قانونی و خلاف حقوق بین‌الملل می‌داند، 
بر بی‌گناهی این افراد تاکید و خواستار آزادی فوری و بدون قید و 

شرط آنان شد.

افخم: 

اقدام دولت آمریکا در دستگیری
 و زندانی کردن اتباع ایرانی  غیرقابل قبول است

سرویس سیاسی-
نمایدگان مجلس در گفت و گو با کیهان تاکید 
کردند: خوداتکایی و خودباوری مهم ترین اصل 
اقتصاد مقاومتی است و مردم و مسئولان باید 

تلاششان در راستای منافع ملی کشور باشد.
در حالی که تمامی کارشناسان در حوزه اقتصاد تاکید 
دارند که تنها کلید حل مشکلات اقتصادی کشور عمل 
به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است در روزهای اخیر  
محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
همایش روز ملی صادرات در اظهارات قابل تاملی گفت : 
من به برخی از شرکت‌ها پیشنهاد واردات مدیران خارجی 
را دادم که برخی از آنها نیز اقدام به این کار و از این شرایط 

استقبال کردند.
همچنین پیش از این اکبر ترکان  مشاور ارشد رئیس 
جمهور در نشست تخصصی صنعت خودرو در سخنان 
جنجالی اظهار داشت : بگذارید با خود روراست باشیم ما به 
جز پخت آبگوشت بزباش و قورمه سبزی در هیچ تکنولوژی 

صنعتی نسبت به جهان برتری نداریم!
این سخنان در حالی از سوی دولت مردان مطرح 
می شود که بدون شک راز موفقیت اقتصاد مقاومتی 
داشتن روحیه خود باوری و اعتماد به تولید ملی است. 
در همین ارتباط حجت‌الاسام علیرضا سلیمی نماینده 
مردم محلات در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با 
کیهان گفت: روحیه خودباوری و استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی اکسیر نجات بخش برای کشور است که متاسفانه 
از دوره قاجارروحیه ای در بین مسئولان حکومتی به وجود 
آمدکه معتقد بودند که باید غرب را قبله آمال و آرزوهای 
خود دانست و تا کنون نیز این روحیه در برخی مسئولان 

ادامه یافته است.
وی افزود: متاسفانه هرگاه سرنوشت کشوردر دست  

سینه چاکان غرب بوده، هیچ گام مثبتی برای کشور 
برداشته نشده است .

سلیمی با اشاره اینکه در دوران رژیم پهلوی حدود 40 
هزار مستشار آمریکایی در کشور وجود داشت اما نتیجه ای 
جز عجز و عقب ماندگی  به همراه نداشت اظهار داشت: این 
در حالی است که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیروهای 
داخلی بودند که عقب‌ماندگی‌های دوران طاغوت را  جبران 
کردند و اینک شاهد آن هستیم که در تمام حوزه‌های علمی 
شاهد حضور نیروهای متخصص هستیم که قادر هستند 

کارهای بزرگی را انجام دهند .
وی اضافه کرد : اگر برای حل مشکلات اقتصادی به 
دنبال وارد کردن مدیر اقتصادی از خارج  هستیم پیش 
از آن باید وزیر صنعت نیز از غرب وارد کنیم که این گونه 
اظهار نظرها اهانت به سرمایه های انسانی در حوزه مدیریتی 

و تخصصی کشور است .
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تاکید بر 
اینکه  اقتصاد مقاومتی نیازبه روحیه خودباوری داردتاکید 
کرد: تا وقتی که مسئولان، تولیدکنندگان، و کارآفرینان به 
روحیه خودباوری نرسند از هیچ کس دراین زمینه کاری 

ساخته نیست.
همچنین عزت‌الله یوسفیان ملا نماینده مردم آمل 
در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از افتخارات جامعه 
علمی کشور حضور دانشمندان و متخصصان ایرانی در مراکز 

حساس علمی در اروپا و امریکا است.
وی افزود : با نگاهی به آمار نشان می دهد کسب 
رتبه های برتر در المپیادهای علمی بین‌المللی، حضور 
مقالات پژوهشگران ایرانی در سمینارهای معتبر علمی 
جهان همه نشان از آن دارد که جامعه دانشگاهی کشور از 
جایگاه ویژه‌ای برخوردار است که می توان از آن در تمام 

زمینه‌ها استفاده کرد .

یوسفیان ملا با اشاره به آنکه افرادی که به دنبال واردات 
مدیر از خارج هستند هدف شان تضعیف روحیه ملی است 
ابراز داشت : جامعه دانشگاهی ما ثابت کرده است  که هرگاه 
نظام اسلامی به آنها اعتماد کرده است توانسته است کارهای 
بزرگی را انجام  دهند و بهترین زمینه در این خصوص 

پیشرفت های صورت گرفته در صنعت هسته ای است .
وی ادامه داد : در جهان کشورهایی توانسته‌اند راه 
موفقیت را طی کنند که به داشته های خود متکی بوده و 

فرهنگ کار و تلاش را نهادینه کرده اند.
نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: نگاه ویژه به اقتصاد مقاومتی ، خودباوری ، خوداتکایی و 
نگرش به توانمندی‌های درونی را در جامعه نهادینه می کند.

در ادامه فاطمه رهبر نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی اظهار داشت: مسئله خودباوری موضوع 
جدیدی نیست که مطرح شده باشد این مسئله از ابتدای 
انقلاب در شعار های استقلال طلبانه ظهور داشته است 
.وی با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب در خصوص اقتصاد 
مقاومتی در نامه ایشان  به رئیس‌جمهور درباره الزامات 
اجرای برجام افزود: به نظر می‌رسد رهبر انقلاب راه حل 
آخر برای کشور را در عملی شدن سیاست های اقتصاد 
مقاومتی دنبال می‌کنند که در دل خودش خود باوری و 

توجه به تولید داخل را دارا می باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه بیم آن می رود در دوران پسافرجام  تولید ملی 
مورد تاخت و تاز شرکت‌ها و کمپانی های غربی قرار گیرد 
ابراز داشت: بدون شک راه پیروزی ما در عرصه اقتصادی 
فقط در عمل به اقتصاد مقاومتی است که تجلی خود باوری 

در عرصه صنعت و تولید ملی است.
وی خاطرنشان کرد: خود اتکایی و خودباوری مهم 
ترین اصل اقتصاد مقاومتی است و مردم و مسئو لان باید 

تلاششان در راستای منافع ملی کشور باشد.
همچنین قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه واردات مدیر از خارج به 
کشور بزرگترین توهین به ایرانیان است اظهار داشت : در 
تمامی مقاطع حساس در کشور هرگاه کارنامه درخشانی از 
خود به جا گذاشته‌ایم نشانی از حضور نیروهای متخصص 

این مرزو بوم بوده است .
وی  افزود : باید فرهنگ خودباوری و استقلال در بین 
مردم و مسئولان رشد پیدا کند، زیرا فرهنگ خودباوری 
زیرساخت اصلی اقتصاد مقاومتی است و مقام معظم رهبری 

نیز بارها به این مسئله اشاره کرده‌اند.
قاضی پور با اشاره به اینکه  هم اکنون جامعه علمی - 
مهندسی کشور در حال صدور خدمات فنی مهندسی به 
خارج  است ابراز داشت : نیروهای انسانی تربیت یافته در 
مراکز علمی و آموزشی کشور از توان بالای مدیریتی در 
کشور برخوردار هستند و بهترین نمونه برای  این منظور 
حضور نیروهای ایرانی در بحران های منطقه ای است 
که باعث شده است تا نقشه های نظام سلطه را نقش بر 

آب کنند .
وی افزود : علاوه بر آن اقتصاد مقاومتی می‌تواند فرهنگ 
جهادی را تقویت کند، فرهنگ جهادی دارای بهره وری 
بالایی است که امتحان خودش را پس داده است، فرهنگ 

جهادی می‌تواند خودباوری را ایجاد کند.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در پایان 
تاکید کرد : شکوفا کردن پتانسیلهای درونی  کشور ریشه 
در خودباوری دارد و متاسفانه باور کردیم که آنچه دیگران 
دارند برتر است و کالای ایرانی را از کالای کشورهای دیگر 
ضعیف‌تر می‌دانیم و دانشمندان ایرانی را از دانشمندان 
کشورهای دیگر کم‌توان‌تر می‌شناسیم، ریشه در عدم 

خودباوری دارد.

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با کیهان:

اقتصاد مقاومتی بدون خودباوری بی‌معناست

پورمختار تشریح کرد 
جزئیات نامه آیت‌الله آملی لاریجانی به رهبر انقلاب

درباره ورود قوه قضائیه به پرونده بورسیه ها
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی محتوای نامه رئیس 

قوه قضائیه به مقام معظم رهبری در زمینه بورسیه‌ها را تشریح کرد.
محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با مهر با اشاره به نامه رئیس قوه قضائیه 
به رهبر انقلاب در خصوص پرونده بورسیه‌ها، گفت: نظر آیت‌الله آملی این است 
که مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص عدم ارجاع پرونده بورسیه‌ها 
به قوه قضائیه باید اصلاح شود و محدودیت مراجعه به قوه قضائیه در خصوص 

این پرونده برداشته شود.
نماینده مردم کبودرآهنگ در مجلس گفت: طبق مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی باید کمیته‌ای در شورا برای بررسی شکایت بورسیه‌ها تشکیل شود که به 
نظر من هم این مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ناقض قانون اساسی است.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه قانون اساسی، دادگستری‌ها 
را مرجع تظلم‌خواهی قرار داده است، گفت: اگر چنین قانونی را مجلس تصویب 

می‌کرد، شورای نگهبان رد می‌کرد.
پورمختار اظهار داشت: مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به این دلیل 
تصویب شد که آرایی از سوی دیوان عدالت در بعضی پرونده‌های مربوط به 
بورسیه‌ها صادر شده بود و شورای عالی انقلاب فرهنگی معتقد بود دیوان عدالت 
نباید به جزئیات ورود کند چون صلاحیت این ورود را ندارد. گفتنی است براساس 
مصوبه ۶۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی در مواردی که مربوط به موضوعات 
علمی و آموزشی باشد قوه قضائیه نمی‌تواند ورود کند زیرا صلاحیت این کار بر 
عهده نهادهای علمی و آموزشی است ولی اگر مسئله‌ای در حوزه علمی آموزشی 

نباشد قوه قضائیه می‌تواند ورود داشته باشد.
با توجه به این مصوبه دانشجویان بورسیه نمی‌توانند در خصوص وضعیت 
خود و نحوه عملکرد وزارت علوم به قوه قضائیه شکایت کنند. این دانشجویان 
اخیرا نیز در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار ابطال این مصوبه و مصوبه‌‌های 
غیرقانونی و خارج از حدود دیگر شدند تا زمینه شکایت این دانشجویان به مراجع 
قضایی فراهم شود. آیت‌الله آملی لاریجانی هم نامه‌ای را در خصوص مصوبه شورا 

به مقام معظم رهبری نوشته است.

چند روز قبل در خبرها آمده بود که نعمت‌زاده 
در همایش روز ملی صادرات  پیشنهاد واردات مدیر 
برای اداره بخش‌های اقتصادی داده بود! وی گفته 
بود: »همانطور که در بخش ورزشی مربی خارجی به 
کشور می‌آوریم در اقتصاد نیز نیازمند آوردن مدیران 
اقتصادی خارجی هستیم. من به برخی از شرکت‌ها 
پیشنهاد واردات مدیران خارجی را دادم که برخی 
از آنها نیز اقدام به این کار کرده و از این شرایط 
استقبال کردند هیچ اشکالی ندارد که برای حضور در 
بازارهای بین‌المللی از مدیران باتجربه خارجی و دانش 
آنها استفاده کنیم.« نعمت‌زاده البته در این اظهارات 
خود نگفت که اگر مدیران خارجی موفق بوده‌اند چرا 
اقتصاد کشورهای بیگانه خصوصا آمریکایی و اروپایی 
دچار بحران شده است و آنها به شدت به بازار ایران 

پس از لغو تحریم‌ها چشم دوخته‌اند
از سوی دیگر آمار و ارقام منتشر شده از سوی 
مراکز رسمی و قانونی از واردات عجیب و غریب از 
کشورهای مختلف حکایت دارد! از خلال دندان تا  
کلنگ و پیانو و دسته بیل از چین، اسب از آلمان، 
آب پرتقال از اتریش، واکس، شامپو، کفش و جوجه 
از فرانسه، لوازم جشن کریسمس و کلاه‌گیس و ریش 
مصنوعی از دوبی و دهها و صدها قلم کالای دیگر که 
در آمار شهریور ماه سال جاری منتشر و موجب تعجب 
فعالان اقتصادی شد که زیر بار رکود کمر خم کرده‌اند.

گرچه درباره این سخنان نعمت‌زاده فراوان می‌توان 
نوشت، اما باید توجه کرد که این یک باور و اعتقاد در 
میان برخی مدیران مهم کشور است که بدون غرب 
نمی‌توان کاری کرد و برای حل همه مشکلات باید 
دست به دامن آنها شد و ما بدون آنها توان اداره امور 
خود را نداریم و حتی لازم است مدیر وارد کنیم! این 
سخنان البته از سوی کسی گفته می‌شود که بیش 
از سه دهه است بر مناصب مهم اقتصادی و صنعتی 
کشور تکیه زده است! این روش را مقایسه کنید با 
الگوی اقتصاد مقاومتی که درون‌زا و متکی به توان 
نیروی داخلی است. بر اساس این الگوی امتحان پس 
داده، تردیدی نیست که راه برون رفت از همه مشکلات  
تکیه بر توان داخلی و برنامه‌ریزی براساس نیروی 
تمام نشدنی ملت فهیم ایران است. تاکید مکرر رهبر 
عزیز انقلاب در پایان نامه اخیرشان به رئیس‌جمهور 
در موضوع برجام و یاد‌آوری مجدد ضرورت استفاده 
همه جانبه از اقتصاد مقاومتی با بکار‌گیری  عناوینی 
همچون »ضرورت جدیت، جدی گرفتن موضوع، 
توجه ویژه و ...« حکایت از آن دارد که آنگونه که باید 
و شاید به این مهم توجه نشده است و گرنه نیازی به 

این تصریح و تاکید دوباره نبود.
خودباوری، شرط اول حرکت

برای رسیدن به مقصدی مشخص، شرط اول، خود 
باوری و اعتماد به نفس است و گرنه هرچند نقشه 
راهی تمام عیار -همچون گنجینه سخنان رهبری 
در موضوع اقتصاد مقاومتی- در دست داشته باشیم، 
مادام که اراده و باوری برای تحقق بخشیدن در کار 
نباشد،کمترین توفیقی بدست نمی‌آید. در همه سالهای 

پرشکوه جنگ ،رزمندگان ما ثابت کردند که با تکیه 
بر هوشمندی خود و بکارگیری عنصر ایمان و اراده، 
می توان از همه موانع و تحریم‌های آن روزگار، آنهم 
در شرایط سخت و دشوار جنگی گذشت و دشمن را 
به زانودر آورد. این تجربه گرانسنگ اما پس از جنگ 

هم بکار بسته شد؟
کارنامه درخشان جوانان ایرانی

آنچه رهبر انقلاب تحت عنوان اقتصاد مقاومتی بر 
آن بارها و بارها تاکید کرده‌اند و متاسفانه کمتر مورد 
عنایت قرار گرفته، نه یک گزاره ذهنی و صرفا یک 
آرزوی زیباست بلکه ایشان براساس مدلی که امتحان 
خود را نه تنها در زمان جنگ و پس از آن هم پس 

داده بر این طرح تاکید می‌کنند
سالهای پس از جنگ، سالهای شکوفایی ده‌ها 
و صدها استعداد کشف نشده جوانان و دانشمندان 
کشورمان در حوزه‌های مختلف بود. ایرانی که در 
موضوعات مختلف دچار تحریم‌های تکنولوژیک و 
تجهیزات بود، تنها طی یک دهه و بدست جوانانش 
به مرحله‌ای رسید که در بسیاری از امور مهم و باور 
نکردنی به خودکفایی رسید و اندکی بعد در موضوعات 
بسیار مهم و خطیری سرآمد همگنان خود در منطقه و 
حتی در جهان شد و یکی پس از دیگری روی سکوهای 

افتخار‌آمیز جهان ایستاد
در سایه خودباوری و میدان دادن به رزمندگانی 
که از جبهه‌ها برگشته بودند، خیلی زود همه 
خرابی‌های شهر‌ها آباد شد، نیروگاه‌های ما که دچار 
آسیب‌های جدی بود و هیچ کشور خارجی هم حاضر 
به سرمایه‌گذاری در آن نبود، بازسازی شد، ده‌ها و 
صدها سد از مرحله تحقیق و پژوهش تا ساخت و بکار 
گیری بدست مخلص‌ترین سربازان کشور ساخته شد 
وبه جایی رسیدیم که سال‌های پی در پی حائز رتبه 
برتر در جهان شدیم. این فهرست تمام نشدنی است! 
در دهها رشته مهم علمی و در صدها پروژه اجرایی 
دانشمندان جوان ما جهان را به تعجب واداشتند. در 
نانو، لیزر، داروسازی، سدسازی، پل سازی، نفت و 
پتروشیمی، مواد غذایی و ....کارهایی انجام شد که 
روزگاری نزدیک شدن به آنها هم بدون کمک غرب، 
محال و ناممکن به نظر می‌رسید اما بچه‌های ایرانی 

ثابت کردند که »ما می‌توانیم«.
ما نمی‌توانیم!

همه آن دستاوردها مربوط به زمانی بود که رهبر 
انقلاب مدام بر توانایی فرزندان ایران تاکید می‌کردند 
و مسئولان هم اگر کاری برای شکوفایی این استعداد‌ها 
نمی‌کردند، بار بر دوش آنها نبودند که از حق نگذریم 
در بسیاری عرصه‌ها میدان را بر روی آنان گشودند. 
اما اکنون و با اوجگیری رفتار خصمانه غرب علیه 
مردم کشورمان و در شرایطی که بیش از هر وقت 
دیگری به ثمر نشستن تلاش‌ها و مجاهدتهای علمی 
فرزندان ایران مورد نیاز است و وقت آن فرارسیده 
که سالها تلاش و تمرین آنها در مراکز علمی، به 
نسخه‌های عینی و کاربردی تبدیل شود، عده‌ای 
میدان‌دار شده‌اند که نه خود هنری دارند و نه هنر 

فرزندان ایران را می‌پذیرند!ترجیع بند رفتار آنان »ما 
نمی‌توانیم« است هرچند به زبان به تعریف و تمجید 
از بیانات رهبر عزیز انقلاب روی بیاورند. مصادیق و 
نمونه‌های متعددی از این افراد در دوره اخیر در دست 
داریم، از کسی که در اوج اقتدار نظامی کشور، تصور 
می‌کرد آمریکایی‌ها ظرف 5 دقیقه می‌توانند تمام 
زیر ساخت‌های ما را نابود کنند! تا کسی که با نادیده 
گرفتن توان و ایستادگی ملت ،در اوج مذاکرات به 
دشمن اینگونه گرا داد که »خزانه خالی است«! و به 
روی خود نیاورد که صندوق ذخیره ارزی، توان ملی، 
تاثیر ایران در مناسبات انرژی و ... چه جایگاهی در 
اداره کشور و اقتصاد جهان دارد. اما شاید سرآمد همه 
آنها که دچار خود کم‌بینی و ضعف نفس هستند، کسی 
نباشد جز جناب نعمت‌زاده، وزیر محترم صنعت، معدن 
و تجارت. او که اتفاقا باید پرچمدار خودباوری و تکیه بر 
توان بومی باشد، چنان مفتون و شیفته غرب است که 
با در افشانی‌های گاه و بیگاهش، دل هر انسان وطن 
دوستی را بدرد می‌آورد. نعمت زاده همان وزیری است 
که نوروز دوسال قبل قریب دوماه در حالی که وزیر 
مهمترین بخش اقتصادی کشور بود، در ایران حضور 
نداشت! علت این امر اقدام وی برای عمل جراحی روی 
گوشش در کشور آلمان بود! وی پس از دو ماه که به 
وطن بازگشت در اظهاراتی مشمئز‌کننده و تحقیرآمیز، 
ضمن تعریف و تمجید از کیفیت بیمارستان و عمل 
جراحی، مدعی شد در آنجا با تکنولوژی مورد جراحی 
قرار گرفته که تا صد سال دیگر هم به ایران نمیرسد! 
این حرف بی‌ربط و بی‌مبنای آقای وزیر، مورد اعتراض 
مجموعه‌هایی از پزشکان متخصص گوش قرار گرفت، 
چون در همان حالی که نعمت‌زاده این سخنان را بر 
زبان می‌راند، کشورمان میزبان جمع کثیری از اتباع 
خارجی برای انجام درمان‌های مختلف بود که خود، 
بهترین نشانه از توانمندی و اعتبار علمی دانشمندان 
و پزشکان داخلی بود. البته باید اذعان کرد که پزشکان 
کشورمان هنوز به دانشی دست نیافته‌اند که بتواند 
گوش کسی را برای»شنیدن حرف حق« معالجه کند 
و البته بعید است در دیگر کشورها هم چنین دانشی 
فراهم آمده باشد! اما این همه حرف‌های آقای وزیر نبود 
و وی اخیرا در سخنان دیگری، در روز ملی صادرات 
حرف‌هایی زده که به نظر نوعی خودزنی نسبت به 
خودش و برخی دیگر از وزرای کابینه تلقی می‌شود! 
وی که منطقا  به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت 
باید سخنانی در باب تسهیل صادرات و یا اقداماتش 
در دوسال گذشته در موضوع افزایش صادرات غیرنفتی 
ارائه می‌داد، ترجیح داد به ریشه‌یابی و علت مشکلات 
بپردازد و صادقانه از ناکامی‌ها و بلاتکلیفی مردم در 
عرصه اقتصاد سخن بگوید. گرچه قصد نعمت‌زاده 
پرداختن به این موضوع نبود اما از سخنانش چیزی 
جز این بر نمی‌آید! او با مقایسه عرصه مدیریت کشور 
و اقتصاد با عرصه مدیریت فوتبال مدعی شد بهتر است 
همان گونه که مربی فوتبال خارجی وارد می‌کنیم، 
مدیر خارجی هم وارد کنیم تا امور بهتر اداره شود! 
این سخنان از یک سو اوج حقارت و خود کم‌بینی در 

برابر بیگانگان از سوی گوینده را نشان می‌دهد و از 
دیگر سو بیانگر این است که یک مدیر ارشد کشور 
تا چه حد از واقعیات جامعه علمی و مدیریتی کشور 
بیگانه و به دور است که حتی نمی‌تواند از بین نخبگان 
کشورش مدیر انتخاب کند و به ناچار درصدد انتخاب 
و به کارگیری مدیر خارجی است! این خودباختگی 
و احساس حقارت زمانی تلخ‌تر می‌شود که بدانیم 
گوینده سخن نه از منظر یک عضو عادی جامعه، 
نه از منظر یک کلان‌سرمایه‌دار هزاران میلیاردی و 
مالک ده‌ها بنگاه اقتصادی در حوزه پتروشیمی و ... 
که از منظر وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان می‌شود! 
یعنی همان کسی که به حکم رهبری و براساس قانون 
قرار بوده همه همّ و غمّ خود را برای ارتقای صنایع 
ملی و خودکفایی و تکیه بر توان و دانش بومی و در 
یک کلام اقتصاد مقاومتی قرار دهد، آنقدر از موضوع 
بیگانه است که در گام اول یعنی مدیریت ماجرا هم 
مانده و دلش می‌خواهد دست به دامن بیگانگان شود! 
او البته به این پرسش اساسی پاسخ نمی‌دهد که اگر 
قرار باشد مدیر خارجی به کشور بیاید، زیر دست کسی 
مثل او کار می‌کند!؟ و اگر مدیر خارجی خوب است 
و می‌تواند گره‌ای از کار کشور- که به دست مدیرانی 
چون نعمت‌زاده بر زندگی مردم زده شده- باز کند، 
چرا مدیریت میانی را به او بدهیم و مثلا چرا وزیر 
وارد نکنیم تا هم از علم و توان فرنگی استفاده بهتری 
کرده باشیم و هم جناب نعمت‌زاده بتواند با فراغ بال به 
رتق و فتق امور بنگاه‌های متعدد اقتصادی اش بپردازد! 
البته بعید است در سیستم رانتی کنونی این امکان 
فراهم باشد که مدیران ثروتمند دولتی به جای اصلی 
خودشان بازگردانده شوند که اگر چنین شود، اولا به 
مصداق گر حکم شود که مست گیرند... باید با عده 
زیادی از مسئولان ارشد دولتی وداع کرد و ثانیا در 
آینده نزدیک و با قطع رانت، شاهد ورشکستگی آنها 
باشیم! چرا که حیات آنها نشستن در مصدر تصدی 
اموری است که همزمان در همان امور شاغل هم 
هستند و رقیب بخش خصوصی! اتفاقی که این روزها 
در عرصه پتروشیمی و تلاش برای حذف این محصول 

کلیدی از بورس کالا شاهد آنیم.
به هر حال مدیرانی چون ترکان که با توهین به 
مردم و چشم بستن به همه موفقیت‌های دانشمندان 
کشورمان، ایران را صرفا متخصص در پخت قرمه 
سبزی و آبگوشت بزباش معرفی کرده بود )و نمی‌گوید 
در چنین کشوری، چرا او ابوالمشاغل است و حاضر 
نیست یکی از سمت‌‌هایش را به یک متخصص واگذار 
کند( یا  نعمت زاده و ... نشان داده‌اند که دچار 
خودباختگی، خودکم‌بینی در برابر غرب و ناباوری به 
توان داخلی هستند و هرگز نمی‌توانند برای تحقق 
اقتصاد مقاومتی قدمی بردارند چون از اساس به این 
موضوع اعتقادی ندارند و نمی‌توان با امید به آنها 
کاری کرد و جای تاسف است که فرصت‌های یک 
ملت، با مناسبات و زد و بند‌های سیاسی در اختیار 
چنین افرادی قرار می‌گیرد که فرجام شوم و سوء آن 

قابل پیش‌بینی است.

سفرای جدید مالی و اسپانیا در دیدارهای 
جداگانه‌ای رونوشت استوارنامه‌های خود را 

تقدیم وزیر خارجه کشورمان کردند .
روز گذشته »بوبکر گورو دیال« سفیر جدید 
جمهوری مالی، رونوشت استوارنامه خود را به وزیر 

خارجه کشورمان تقدیم کرد.
سفیر جدید جمهوری مالی در ابتدای این دیدار 
مراتب تسلیت دولت و ملت مالی را درباره جان‌باختگان 
حادثه غم بار منا، به وزیر خارجه، دولت و ملت ایران 

اعلام کرد. 
وی در تهران هم‌چنین با اشاره به توافق هسته‌ای 
میان ایران و شش کشور، آن را دستاوردی بزرگ 
خوانده و تأکید کرد کشورش تحولات پیش آمده در 

ایران را دنبال می‌کند. 
دیال ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور و وزیر خارجه 
مالی به رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشورمان، از 

ظریف برای سفر به مالی دعوت کرد. 
وی در پایان ضمن ابراز نگرانی از کشیده شدن 
دامنه تروریسم به مناطقی از این کشور، ایران را دارای 
تجربیات با ارزش در مبارزه با تروریسم خواند و خواهان 

همکاری در این زمینه شد. 
وزیر امور خارجه کشورمان هم ضمن تسلیت به 

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه 
هشدار داد: اعدام آیت‌الله نمر هزینه سنگینی 

را متوجه عربستان سعودی خواهد کرد. 
حسین امیرعبداللهیان انتشار خبرهایی مبنی 
بر تأیید اعدام این روحانی برجسته عربستان را 
نگران‌کننده دانست و تصریح کرد: این کشور هنوز 
پاسخ قانع کننده‌ای برای سوءمدیریت در حج تمتع 
امسال که سبب کشته شدن هزاران مسلمان شیعه 

و سنی شد ندارد. 
وی افزود: وقایع حج امسال و تجاوز نظامی ناکارآمد 
عربستان علیه مردم مظلوم یمن ثابت کرد که شرایط 
عربستان مناسب نیست و رویکردهای تحریک‌آمیز 
و طایفه‌ای علیه شهروندانش به مصلحت حکومت 

نخواهد بود. 
به گزارش ایسنا، معاون وزیر امور خارجه به مقامات 
عربستان توصیه کرد: از رفتارهای ماجراجویانه علیه 
مردم کشورش و کشورهای منطقه دست بکشد و در 

مسیر انصاف و عقلانیت گام بردارد. 

امیر عبداللهیان:
اعدام آیت‌الله نمر

 هزینه سنگینی را متوجه 
عربستان سعودی خواهد کرد

سفرای جدید اسپانیا و مالی استوارنامه‌های خود را تقدیم ظریف کردند

دولت و ملت مالی در خصوص جان‌باختگان فاجعه 
منا، ابراز امیدواری کرد همه کشورها برای کشف دلایل 
بروز این فاجعه و جلوگیری از تکرار مجدد آن، تلاش 

و همکاری کنند. 
به گزارش  ایسنا، محمدجواد ظریف هم‌چنین 
ضمن تشکر و ابراز امیدواری برای دیدار از مالی، 
مشکل تروریسم را یک مشکل حاد برای همه کشورها 
عنوان کرده و بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 

همکاری در مبارزه با تروریسم تأکید کرد. 
همچنین ادواردو لوپز بوسکتس، سفیر جدید 
اسپانیا در جمهوری اسلامی ایران با وزیر امور خارجه 
کشورمان دیدار و رونوشت استوارنامه‌اش را تقدیم کرد.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 
در این دیدار با اشاره به سفر خود به اسپانیا در اوایل 

سالجاری تصریح کرد: دو کشور دارای مناسبات خوبی 
با یکدیگر هستند و فرصت‌های زیادی برای گسترش 

مناسبات بین دو کشور وجود دارد. 
وی اضافه کرد: جمهوری اسامی ایران آماده 
توسعه روابط با اسپانیا در زمینه‌های اقتصادی، 

فرهنگی، گردشگری و سایر زمینه‌هاست. 
ادواردو لوپز بوسکتس، سفیر جدید اسپانیا نیز در 
این دیدار با ابراز خرسندی از ماموریتش در جمهوری 
اسلامی ایران گفت: در حال حاضر بسترهای توسعه 
مناسبات بین دو کشور فراهم است و این امر می‌تواند 
همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌ها را ارتقاء بخشد. 
گفتنی است ماها العداوی، رئیس دفتر جدید 
صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در تهران با وزیر 

امور خارجه کشورمان دیدار کرد. 

حضور پرشور مردم تهران در کمپین 
»با کودکان حرم« 

همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی، پایگاه‌های »کمپین با کودکان 
حرم« به منظور کمک به کودکان سوری، شاهد حضور پرشور مردم 

نوع‌دوست تهرانی بود.
به گزارش نسیم، روز تاسوعا و پاسداشت علمدار کربلا و مدافع حرم اهل بیت)ع( 
حضرت ابوالفضل العباس)ع( پایگاه‌های کمک به کودکان آواره سوری همچنان به 
کار خود ادامه داد و در محل اقامه نمازجمعه شاهد استقبال گسترده نمازگزاران 
تهرانی بود که کمکهای نقدی و غیرنقدی خود را به پایگاه‌های کمپین با کودکان 

حرم تحویل دادند.
همچنین در روز عاشورا نیز مردم ایران به تاسی از فرهنگ گذشت و ایثار و 
جهاد اباعبداله‌الحسین )ع( بار دیگر حمایت خود را از کمپین با کودکان حرم رسماً 

نشان دادند.
حسن شمشادی دبیر خبری کمپین گفت: کمپین »با کودکان حرم« طی 
یک حرکت خودجوش و مردمی با مشارکت پنج هزار نفر از نیروهای جهادی و 
فعال اجتماعی تشکیل و در پایگاه‌هایی که به این منظور در نظر گرفته شده است، 
از جمله در میادین اصلی، معابر، ایستگاه‌های مترو، مساجد وهیئات شهر تهران، 

مستقر و فعالیت دارد.
شمشادی افزود: هدف کمپین این است تا از طریق ایجاد پایگاه‌هایی در سطح 
شهر تهران این کمک‌ها را جمع آوری نموده و درقالب کاروان امدادی »باکودکان 
حرم« به دست کودکان آوارۀ سوری که از حداقل‌های زندگی نیز محروم هستند 

برسانیم.
وی درباره فعالیت این کمپین گفت: مردم مهربان ایران بار‌ها و بار‌ها نشان داده‌اند 
هر کجا که موضوع کمک به هم‌نوع باشد پیش قدم هستند، ما با ایمان به همین 
روحیه انسان‌دوستی ایرانی‌ها اقدام به برپایی پایگاه‌هایی برای جمع‌آوری کمک‌های 
غیرنقدی کرده‌ایم. البته در حال حاضر این پایگاه‌ها تنها در شهر تهران ایجاد شده 
و مردم شهرهای دیگر می‌توانند کمک‌های خود را به هیئات مذهبی که در جریان 

این امر هستند اهدا کنند.


